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Hancock er et lille 
uafhængigt bryggeri, hvis 
målsætning er at fremstille 
kvalitetsprodukter. Vi sætter 
en ære i at anvende gamle 
metoder, og i at fremstille 
produkter der skiller sig ud 
fra mængden. For at opnå 
dette bruges ingen kunstige 
enzymer, øllet gæres ved lav 
temperatur, lagres op til et 
år ved frysepunktet inden det 
tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
 

- SMAG FORSKELLEN! 
 

WWW.HANCOCK.DK 

Øl og vand fra det lokale bryggeri 

Til dig der kan smage forskel. 
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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 
 
 
 
 

Bredgade 20 - Mønsted - 86 64 61 92 
 

Åbningstider: 
Alle dage 07.00-19.00 

 

Altid billig benzin fra 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn 3 gange om året.  
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
H.P.Johansen, 21 75 43 17 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Nybæk Grafisk 
info@nybaekgrafisk.dk 
 
Næste deadline 1. mar. 2024 
 

 Ikke et ord om Julen 
 

Dette nummer af Sparkær Idræt 
rummer for første gang i flere år 
hele 36 sider mod normalt 32. 
 

Det skyldes heldigvis, at der er 
meget at skrive om fra de mange 
aktiviteter i foreningen. Der har 
godt nok ikke været mange 
”stille” perioder, når man ser til-
bage på året 2024. 
 

På fodboldfronten endte det med 
en historisk oprykning for senior-
herrerne, der for kun anden gang i 
foreningens historie skal spille i 
serie 2. Det kan du læse en del om 
i dette blad. Vi ser også tilbage på 
en Fjends Cup ud over det sæd-
vanlige med masser af rekorder, 
både i omsætning og tilskuere. 
 

Der er også stadig godt gang i 
junping og gymnastik, nu med et 
nyt børnehold og masser af jum-
pere og et stort forældre/barn 
hold. 
 

Men det handler ikke kun om at 
se tilbage. Som forening ser vi 
allerede nu frem til et spændende 
2024, hvor vi starter med Sparkær 
Vinterløb den 13. januar og kan 
se frem til at markere Sparkær 
IF’s 100 års jubilæum i starten af 
november. 
 

Og Julen? Jo der skal da lyde en 
Glædelig Jul og et Godt Nytår 
herfra!  
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 

www.bonsoe.dk 

Hald Huse 
 

Udlejning 
 

40 41 72 12 
 

www.haldhuse.dk 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Græsset er grønt på multibanen 
 

I uge 45 kom der endelig ny belægning på Sparkær IF’s multibane. 25 
år holdt den gamle belægning, men nu er der nyt ”græs” på, og det skal 
gerne holde mange år frem i tiden. 

Først skulle det gamle kunstgræs fjernes, og det klarede en lille flok 
seniorspillere suppleret med Villads Daa på en manitov den 2. oktober. 
Det var ikke nogen let sag, for det vejede ca. 6-7 tons, så der var behov 
for lidt forplejning efterfølgende efter 1½ times hårdt arbejde. 

Det trak så lidt ud med at få den nye belægning på, men den 6. og 7. 
november var det på plads, og banen er allerede taget i brug. Som det 
ses på billedet, er der stadig sand på banen, og halvdelen mangler at 
bliver lagt ud. Det skyldes det våde vejr, men når vejret arter sig, bliver 
det spredt ud, og med tiden vil banen stå helt grøn og indbydende.  
 

Nu mangler vi så kun at få net i målene og træværket gennemgået og 
repareret - så står banen igen som næsten ny.                                                                
                                                                                                             -hp 
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Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere, referater på  

www.fjendscup.dk 

Kvindefodbold i Sparkær IF 
 

Skal vi igen have et kvindehold i Sparkær IF? Det spørgsmål har Enya 
Chacon stillet i et facebookopslag på Sparkær Borger. Hun skriver: 
 

”Vi er nogle damer, som VIRKELIG godt kunne tænke os at etablere et 
11-mands fodboldhold her til foråret! Man behøver på ingen måde være 
boldstærk eller løbestærk, det eneste der kræves, er godt humør og en 
smule gåpåmod. 
 

Vi er skide gode til at prioritere sammenhold og hygge, så fællesskab er 
klart en prioritering for os.  
 

Vi vil gøre det sammen med nogle damer fra Mønsted, så vi dermed 
bliver et fusioneret hold, og de er ligesom os, når det kommer til priori-
tering af ovenstående.”  
 

Kontakt Enya og hør nærmere, hvis det er noget for dig - 61 68 70 10. 

Sidst, der var et kvindehold i Sparkær, var i foråret 2021– dengang 
kortbanefodbold, hvor der spilles 7 mod 7 på en forkortet 11-
mandsbane. Man forsøgte at videreføre holdet i efteråret 2021, men det 
lykkedes ikke dengang. Nu prøver nogle af spillerne så selv at samle et 
nyt hold i samarbejde med nogle fra Mønsted.                                    -hp               



 

 7 

Du kan støtte Sparkær IF, når du tanker brændstof hos OK 

Dobbelt støtte med OK’s app Nu kan du støtte din klub eller forening 
med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s app. Betaler du med 
dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. liter. Det koster dig ikke en 
øre ekstra, OK giver hele beløbet. Dobbelt støtte i appen gælder helt 
frem til 31. maj 2024.  
 

Bestil et OK Kort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du vælger at tanke 
med OK-appen, så finder du den i App Store eller Google Play. 

Vejen til serie 2 
Der er nok gået op for de fleste, at 
Sparkær IF’s bedste seniorhold er 
rykket op og skal spille i serie 2 til 
næste forår. Det har været på vej 
nogle gange, men nu er det altså 
lykkedes. Vores kreative presseaf-
deling - Brochmedia og Macken-
hauer Foto har lavet en lille film 
med klip fra året 2023, som beskri-
ver vejen mod serie 2, der har været 
belagt med forhindringer undervejs. 
Du kan se filmen ved at scanne QR-
coden her til højre. 
                                                   -hp 
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Bliv støttemedlem i 
Sparkær IF for 100 kr.  

 
MobilePay 9 24 84 eller overfør-

sel til 9070 2021030921 
Opgiv navn og mail 

Nyt fra bestyrelsen 
 

Der er ikke så meget at skrive om fra selve bestyrelsesarbejdet siden 
sidst, men det betragter jeg som positivt, for vi møder os ikke ihjel i 
Sparkær IF. Vi træffer nogle overordnede beslutninger som fastsættelse 
af kontingent, trænergodtgørelser og større økonomiske dispositioner, 
og så forventer vi, at udvalgene agerer ud fra det og har styr på aktivite-
terne. Og det er da også det, vi oplever. 
 

Apropos kontingenter, så kan vi konstatere, at vi i Sparkær IF opererer 
med meget lave kontingenter, og det gælder både fodbold, gymnastik, 
tennis og badminton. Sådan skal det også være, så længe økonomien 
hænger sammen, og det gør den! Et eksempel på et fodboldkontingent 
for en 10-årige spiller i Sparkær og Viborg FF viser, at det koster 
550,00 kr. i Sparkær mod 1.800,00 kr. i Viborg for et helt år. Så kan der 
være noget mere indeholdt i kontingent i VFF (det ved jeg ikke), men 
det skal under alle omstændigheder betales. Så det skal ikke være øko-
nomien, der afholder folk fra at sende deres børn til fodbold eller gym-
nastik i Sparkær. 
 

Noget, vi allerede har taget hul på at snakke om og fortsat kommer til, 
er Sparkær IF’s 100 års jubilæum i 2024. Vi har allerede besluttet, at 
jubilæet skal markeres med en reception på stiftelsesdagen den 1. no-
vember (fredag) og en efterfølgende jubilæumsfest i Sparkær Forsam-
lingshus lørdag den 2. november. Sidder der nogen med ideer til marke-
ringen og vil bidrage, hører vi gerne fra jer. 
 

Og inden længe står en generalforsamling for døren med valg af for-
mand og tre bestyrelsesmedlemmer. Undertegnede er på valg som for-
mand, mens Erik Skov, Daniels Brøns og Anders Schmidt Kristiansen 
er på valg til bestyrelsen.  
 

Generalforsamlingen er mandag den 19. februar 2024 kl. 19.00, og de 
nævnte personer modtager genvalg.                                                   -hp 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 
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Flot start på gymnastiksæsonen 
 

Sæsonen er godt i gang og der er ugentligt mange gymnaster, der benyt-
ter sig af vores hold her i efteråret.  
 

I august måned prøvede vi som noget nyt at invitere til en åben børne-
dag, hvor børn i alderen 1,5-9 år kunne komme op i gymnastiksalen til 
halvanden times leg og hygge og samtidig få en forsmag på, hvordan en 
gymnastiktræning er bygget op. Her kunne børnene møde trænerne og 
prøve kræfter med vores redskaber. 17 børn benyttede sig af tilbuddet. 
Vi havde en rigtig hyggelig formiddag sammen, som sikkert skal genta-
ges til næste år, inden sæsonen starter.   

Jumping-holdene kører igen i år med stor succes. Anita har deltaget på 
et DGI-kursus i Pilates, som hun har tilføjet til mandagsholdet 
”Jumping MEGA STRONG.” Deltagerne har taget virkelig godt imod 
det nye tiltag, og holdet var fyldt ganske kort tid efter tilmeldingen åb-
nede. Også torsdagsholdet med den almindelige Jumping Fitness er 
fyldt op med glade deltagere. Det er dejligt at have en træner som Anita 
med ombord - hun møder altid op med god energi og højt humør, og det 
smitter af på hendes deltagere.  
 

Forældre-/barnholdet har i år 18 tilmeldte børn! Det er skønt med så 
mange børn og nye ansigter, der gerne vil i gang med gymnastikken. 
Der bliver sunget, leget, løbet og tonset på motorikbanen, og alle virker 
til at nyde det. Der er derfor godt fyldt op i gymnastiksalen hver torsdag 
eftermiddag, når børnene rykker ind, men det er en ren fornøjelse af se 
dem løbe rundt og lege sammen med deres forældre gennem timen. 
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I år har vi også glæde af vores nye træner Laura, som er tilflytter til 
Sparkær. Hun har rytme- og begynderspring med børn i alderen 6-9 år 
om mandagen. Hun har masser af erfaring som aktiv gymnast og har 
også tidligere trænet børn. Der bliver danset, øvet små rytmeøvelser, 
leget og sprunget en masse i trampolin og på airtrack. Holdet har stadig 
plads til flere børn, hvis nogen har lyst til at komme og prøve kræfter 
med gymnastikken. 
 

Desværre har vi også måttet aflyse sæsonens yogahold pga. personlige 
omstændigheder hos vores træner. Det er rigtigt ærgerligt, men sådan 
noget kan man aldrig forudse, og vi ønsker Jeanette alt det bedste frem-
over. Vi arbejder på at finde en, der kan tage over for Jeanette til næste 
sæson, hvis hun ikke vender tilbage. 
 

Også vores hold ”Styrketræning for motionister” står over for at skulle 
finde en ny træner. Laila stopper ved udgangen af december. Laila har 
været en trofast træner i Sparkær IF gennem mange år, og vi har været 
helt utroligt glade for at have Laila som træner. Vi kommer til at savne 
hende. Men heldigvis er der fundet en afløser i Winnie Andersen. 

Winnie har tidligere for år tilbage været instruktør - dengang for et 
stephold, men nu har hun lovet at prøve det her. Det bliver i en lidt an-
den udgave end Laila, men stadig noget der er godt for kroppen. 
 

Går du alligevel med en træner gemt i dig, vil vi meget gerne høre fra 
dig.  Vi er altid åbne for nye inputs og ideer, så tøv ikke med at kontak-
te os i gymnastikudvalget. På vegne af Sparkær IF’s Gymnastikudvalg. 
 

Malene Wagner Lassen 

Laila Jespersen Jeanette Kaptajn 
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Fodboldskole i Sparkær - igen, igen, igen…. 
 

For 5. år i træk og for 12. år i alt kan Sparkær IF byde velkommen til 
DBU Fodboldskole på Sparkær Stadion i 2024. Til næste år bliver det 
dog ikke som sædvanligt i den første uge af skolernes sommerferie, 
som er uge 27, men først i uge 28. Det er den en eneste årsag til, nemlig 
at vi igen vil have Martin Trankjær fra Stoholm som trænerleder, og 
han kan ikke i uge 27, hvor ansatte indenfor skolevæsenet ikke har fe-
rie, som mange fejlagtigt tror. 
 

Vi oplevede i år for første gang Martin som skoleleder for den store 
fodboldskole med 64 deltagere, og det var så stor en succes, at vi ikke 
vil lade den mulighed for stor kvalitet i afviklingen gå til spilde. Og 
Martin er klar i uge 28! 

Vel vidende at uge 28 for mange er en ferieuge, var vi godt klar over, at 
vi ikke vil nå op på rekorddeltagelsen på 64 i 2023. Derfor udbød vi fra 
starten kun 32 pladser, som blev sat til salg tirsdag den 1. november, 
men de blev udsolgt allerede de to første dage. Og straks kom der gang 
i ventelisten, så derfor åbnede vi allerede om lørdagen for yderligere 16 
pladser, som svarer til en gruppe. 
 

Her er der i skrivende stund solgt 38, så der er 10 ledige pladser. De 
skal ud fra tidligere erfaringer nok blive solgt, men så er det også slut. 
Der bliver ikke udvidet til flere end 48 deltagere. En billet koster 
929,00 kr. frem tid 13. maj 2024 - herefter 1.029,00 kr. I prisen er in-
kluderet 1 x DBU Fodboldskole bold, 1 x DBU Fodboldskole T-Shirt, 1 
x Shorts, 1 x Strømper, 1 x DBU Fodboldskole drikkedunk. 
                                                                                                             -hp 
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Generalforsamling 
 

Mandag den 19. februar 2024 kl. 19.00 
i klubhuset Enrico Dalgas Vej 3A 

 

Forslag, der ønskes behandlet, skal afleveres til  
formanden senest 14 dage før. 

Se vedtægter på www.sparkaerif.dk 
 

Bestyrelsen 

Aktiviteter på Nordstjernen 
 

Bestyrelsen for Nordstjernens Venner planlægger lige nu de åbne akti-
viteter for foråret 2024. Salg af tøj og sko bliver torsdag den 7. marts. 
Derudover planlægges underholdning på torsdagene 11. januar, 8. fe-
bruar, 4. april og 2. maj, ligesom sommerfesten bliver lørdag den 8. 
juni. Se løbende opslag om aktiviteterne på facebook og andre steder. 
 

Alle er velkomne, og du kan også bakke op om aktiviteterne til gavn og 
glæde for beboerne ved at blive medlem af støtteforeningen. Det koster 
100,00 kr. for enlige og 150,00 kr. en husstand. MobilePay 558829. -hp 
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 Tilbageblik på et fantastisk Fjends Cup 
 

Selv om sommeren er langt væk, så lever minderne om årets Fjends 
Cup, der var nr. 41 i dens 40-årige levetid. Ja, der er den igen med de to 
jubilæer. I 2022 var det turnering nr. 40 siden starten i 1983, og i år var 
det så 40 år siden, det hele startede. 
 

Og selv om vi næsten hvert år konstaterer, at det var den bedste Fjends 
Cup nogensinde, så toppede det hele i år med tilskuerrekord, rekordom-
sætning og en gentagelse af finalen fra 1983 mellem Sparkær og Møn-
sted. Større kunne det ikke blive, bortset fra (set med fodboldhjertet) at 
Mønsted fik revanche for nederlaget i 1983 og vandt finalen med 2-1. 
 

Det forstod de da også at fejre i ”fjendens hule” i en grad, som vil gå 
over i Fjends Cups historie - altså på den gåde måde. Mange Mønsted 
tilhængere havde ventet længe på en Fjends Cup triumf, og efter kam-
pen så man da også ældre Mønsted-koryfæer fælde en lille tåre efter-
hånden som fadøllene gled ned og snakken gik. 

Som det ses herover, var der gang i Mønsted-spillerne på terrassen ud 
på aftenen, inden fadøllene blev udsolgt og festlighederne flyttede til 
Tønden, der vel aldrig har haft så mange besøgende på en enkelt aften. 
 

Det blev som sagt igen rekordernes år. Tilskuertallet nærmer sig de ma-
giske 2.000, og nåede samlet op på 1.889 betalende, som er ny rekord. 
Den tidligere var fra Corona-året 2020 med 1.842. Også finaledagen 
satte rekord med 426 betalende, og det bliver nok svært at slå, med 
mindre Sparkær og Mønsted igen tørner sammen i en finale. 
 

Jo - Fjends Cup kan noget helt specielt, ikke bare fodboldmæssigt, men 
også for tilskuerne, der trofast møder frem.                                         -hp 



 

 15 

Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 

v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 8664 6087/2929 0087 
Bryrupvej 7 - Mønsted - 8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 
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Køb Sparkær IF’s klubdragt hos Sportigan Viborg. Klubprisen for beg-
ge dele er kun 595,00 kr. for børn og 675,00 kr. for voksne.  
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Nyt fra Sparkær SDI 
Af Flemming Wilkens 

Kære alle 
 

Skoleåret 2023/24 er kommet godt fra start, og inden vi ser os om, er 
det Jul, og halvdelen af skoleåret er gået. Sensommeren og efteråret har 
været fyldt med mange gode og læringsrige oplevelser for børnene. 
  

Emneugen ”Grønne sammen” er en årligt tilbagevendende emneuge, 
iværksat af Viborg Kommune. Her var børnene i børnehaven og elever-
ne ude og opleve mange forskellige spændende ting, med fokus på 
grønne og bæredygtige tiltag. 
  

Vi prioriterer, at eleverne får så mange spændende oplevelser som mu-
ligt, og når chancen byder det, sørger vi for at komme ud og få en på 
opleveren.  

I efteråret har eleverne blandt andet været ude og sejle i sjægter i Hjar-
bæk. Eleverne har været på tidsrejse tilbage til jernalderen i Hvolris og 
fået lært om strøm og elektricitet på elmuseet i Tange.  
 

Sidste dag inden efterårsferien blev der afholdt motionsdag på skolen. 
Dagen begyndte med fælles morgenmad efterfulgt af fangelegen Stra-
tego. Det velkendte og klassiske brætspil Stratego, der er omdannet til 
en sjov og spændende fangeleg, hvor hver deltager har sit eget flag, 
som bruges på hver sin strategiske måde i legen. Herefter blev der løbet 
runder på 1 km ruten. Tilsammen blev der løbet og gået over 300 km. 
Virkelig flot.  

Fra turen til Hvolris Jernalderlandsby 
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Sparkær Smede- og 
Maskinværksted 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

v/Per Mackenhauer, Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
86 64 50 96 - www.sparkaersmede.dk 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
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Vi har fortsat fokus på trivsel på skolen. I år fortsætter 
vi med vores Skolevenner koncept. Lige nu er temaet 
historien om Jens Langkniv. Derfor har vi haft besøg 
af Karsten fra Daugbjerg Kalkgruber og den 14/11-23 
var hele skolen på tur til Naturskolen ved Hald, hvor 
vi skal høre mere til Jens Langkniv. Mere herom i næ-
ste Idrætsblad. Dette vil blive bragt i Skoleavisen  
 

Nye ansatte 
På personalefronten er der sket lidt ændring. Morten, der var leder for 
børnehaven Søløven og SFO/ klub i Mønsted og Sparkær, har fået an-
det arbejde. Mortens arbejdsopgaver er delt mellem pædagogisk leder 
Jakob på Mønsted Skole og pædagogisk leder Flemming på Sparkær 
Skole. Jakob er nu daglig leder af SFO/Klub i Mønsted og Flemming er 
daglig leder for børnehaven Søløven og SFO/klub i Sparkær.  
 

Anita i børnehaven har også fået andet arbejde, og i stedet har vi ansat 
Tine. Hun er kommet godt i gang, og børnene har taget godt imod hen-
de.  Vi har også ansat Kristian i et barselvikariat som lærer på skolen. 
Han skal vikariere Mette som venter barn.  
 

Vores ønske om mere frivillighed på skolen og i børnehaven er blevet 
hørt. Vi har lavet aftale med Susanne, hun vil komme nogle gange om 
måneden og hjælpe med maden i børnehaven og tilbyde sin hjælp på 
skolen. Vi glæder os meget til dette samarbejde. Er der andre, der øn-
sker at tilbyde sig som frivillig, er man velkommen til at kontakte 
Flemming på 87872521.  
 
Skoleavis 
Fremover vil der her i bladet komme et tillæg, som vil være Sparkær 
Skoles skoleavis. Avisen vil blive skrevet af eleverne og have udgangs-
punkt i deres hverdag.  
 
Kommende tid 
Nu går vi de mørke måneder i møde. Mange glemmer at tænde lygterne 
på cyklerne eller at få reflekser på jakkerne. Jeg opfordrer alle til at hu-
ske lys og reflekser, og opfordrer bilister til at være ekstra opmærksom-
me, når man kører gennem byen.  
 

På skolen og i børnehaven vil vi på behørig vis fejre julen hele decem-
ber. Indledningsvis med klippeklistredag og hygge for bedsteforældre 
og ellers hygge i løbet af måneden indtil jul.  
 

Mange hilsner 
Alle i Sparkær SDI  
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Klar til Sparkær Vinterløb nr. 7 
 

Løbsarrangør Jens Buhl Christensen og Sparkær IF er klar til igen at 
byde velkommen til Sparkær Vinterløb den 13. januar 2024. Det bliver 
dermed det 7. løb siden starten i 2017, kun afbrudt af en Corona-
aflysning i 2021. 
 

Løbet, som er for både inkarnerede marathon-løbere som almindelige 
motionister og gående familier, er blevet en fast tradition for mange af 
deltagerne. Her er et par udsagn, da Jens Buhl offentliggjorde datoen på 
facebook lørdag den 11. november: 
 

”Vi har vel ikke noget valg?” efterfulgt af ”nix - kun dødsfald og begravelse 
er acceptabel fravær”. Eller ”Startlisten må blive uden mig denne gang. Jeg 
holder SÅ meget af at løbe Sparkær Vinterløb og ærgrer mig frygteligt over, at 
jeg for første gang ikke kan. Jeg er desværre slet ikke løbene hverken nu eller 
til januar Forhåbentlig bliver det en mulighed, at jeg igen kan løbe i 2024.” 
 

Det fortæller vel alt, og at det var en rigtig god ide, Jens Buhl fik tilba-
ge i 2016 kort efter, at han og Ella var flyttet til Sparkær.  

Toppen af kælkebakken bag Gravhøjvej er et populært sted på ruten for 
både løbere og motionister. Her disker Jens op med alskens gode varer 
til både børn og voksne. Der er vel efterhånden ikke den snaps eller 
andet stærkt til ganen, som Jens ikke byder på. Til januar har han til-
med planer om musikalsk underholdning på bakken. Jo - Sparkær Vin-
terløb er mere end bare et løb. 
 

I 2023 deltog 140, og det var tæt på rekorden på 150 fra 2019. 12 løbere 
har deltaget i alle tidligere løb, heraf 2 på marathon og 2 på halvmara-
thon, 3 på rundeløb og 5 på forskellige ruter. Og 373 forskellige løbere 
har været med siden starten i 2017. 
                                                                                                              -hp 
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Sparekassen Danmark fortsætter som hovedsponsor 
 

Sparkær IF har genforhandlet hovedsponsoraftalen med Sparekassen 
Danmark og forlænget den med yderligere 2 år fra 1. januar 2024. Der-
med fortsætter det samarbejde, der startede med Salling Bank helt tilba-
ge i 1989. Senere blev det efter en fusion i en kort periode Sparekassen 
Vendsyssel og efter en ny fusion Sparekassen Danmark. 

 

Sponsoraftalen giver Sparkær IF et godt fast afkast hvert år. Til gen-
gæld forpligter vi os til at synliggøre Sparekassen Danmark på forskel-
lig vis i foreningsregi. Det er for eksempel på førsteholdets spillertrøjer, 
annonce i klubblad, skilte på multibane, salgsvogn og måltavle, logo på 
hjemmeside, samt diverse skriftlige dokumenter.                                
 

Senior Marketingskonsulent Aja Præstegaard Nielsen fra Sparekassen 
Danmark har denne kommentar til aftalen: 
 

”Sparekassen Danmark har forlænget sponsoratet med Sparkær IF. I 
Sparekassen Danmark støtter vi de lokale ildsjæle, der gør lokalsamfun-
dene til gode steder at bo og vokse op. Hos Sparkær IF har I fokus på 
sunde vaner og det gode sammenhold, sporten giver. Derfor støtter vi 
Sparkær IF og har valgt at forlænge vores sponsorat med yderligere to 
år.  Støt lokalt – det gør Sparekassen Danmark.” 
                                                                                                             -hp 
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Guldmedaljer til de små fodboldfødder 

Den 10. oktober sluttedes sæsonen for de små fodboldfødder med pøl-
sehorn og is til spillerne og kaffe til forældrene i klubhuset. Alle spille-
re fik også en guldmedalje fra DBU Jylland, og den var de ret stolte af 
at få om halsen. 
 

Tak til Mette Hansen og Maria Rosenlund Munk for trænerindsatsen 
hele året. Der har været 13 piger og drenge i gang i løbet af 2023, og vi 
håber at se alle + evt. flere, når det hel starter igen til foråret.           -hp 
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Fodboldspillerne er gået på vinterpause 
 

Selvom vejret egentlig stadig er til fodbold på grønne baner, slutter tur-
neringen som regel den sidste weekend i oktober, og derefter er det tid 
til en vinterpause, inden der igen kaldes til træning omkring 1. februar. 
Som altid markerer fodboldspillerne i Sparkær afslutningen med en 
gang five-a-side fodbold efterfulgt af afslutningsfest i klubhuset.  
 

Således også i år, hvor festlighederne fandt sted lørdag den 14. novem-
ber med 32 m/k spillere på banerne om eftermiddagen og 35 til festen 
om aftenen - dog uden damer på nær en enkelt, der stillede op til en 
tegnekonkurrence senere på aftenen. Inden da var der fortæret kæmpe-
store pizzaer og drukket en del fadøl m.m., og så var der også de traditi-
onelle taler og uddeling af diverse gaver og pokaler. 
 

Seniorformand Daniel Brøns takkede træner og holdledere for sæsonen 
og overrakte dem en gavekurv. Herefter tog træner Per Sørensen over  
og gennemgik sæsonens op- og nedture, som dog endte med en flot op-
rykning til serie 2 for førsteholdet. En oprykning, der har været under-
vejs de seneste sæsoner, hvor Sparkær ikke er placeret dårligere end nr. 
3 siden foråret 2021.  
 

Oprykningen kom da også i hus på den bedst tænkelige lokation, nem-
lig på Siwert Park i Mønsted, hvor de stribede med en knusende 5-0 
sejr fik en eftertrykkelig revanche for finalenederlaget i Fjends Cup til 
netop Mønsted. Dermed er håneretten for alvor tilbage i Sparkær. 

Herover holdet der sikrede den historiske oprykning + flere spillere, der 
også har deltaget på holdet. I alt har 27 spillere bidraget til oprykningen 
i efteråret - et udtryk for bredde i truppen, men også for mange afbud! 
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Det var træner Per Vester Sørensens første år i Sparkær IF efter 7½ år 
med Poul Vistisen, og i jubelen over oprykningen skal vi ikke glemme 
det store forarbejde, som Vistisen har lagt, og har været med til at for-
me truppen.  

 

Men Per kom og faldt lynhurtigt godt til, og 
som han selv sagde: ”En ny klub, et nyt sted, 
jeg aldrig havde været, men jeg blev taget 
sindsygt godt imod og har følt, at jeg passede 
godt ind fra første dag både på banen og i om-
klædningsrummet.”  
 

Han fik da også en kanon start med masser af 
folk til træning, og det har stort set varet ved 
indtil den sidste måneds tid, hvor det haltede 
lidt. Men så bragte han lige en ny ide med 
hjemme fra Ulbjerg til den sidste træningsaf-

ten for at få sluttet ordentligt af. Han medbragte 100 af mors hjemmela-
vede frikadeller samt kartoffelsalat og bød på spisning efter en kort træ-
ning torsdag aften før kampen mod Skals. Det gav pote - klublokalet 
var fyldt og kun en enkelt frikadelle tilbage. ”Jeg har prøvet det før i 
andre klubber, og jeg går meget ind for, at vi skal have det godt socialt 
sammen, for det tror jeg på har indflydelse på resultaterne på banen”, 
sagde han til spillerne. 
 

Det er trænerens opgave at udpege ”Årets spiller” for både første– og 
andetholdet, og her faldt loddet på Frederik Andersen (tv) på serie 3 og 
Magnus Johansen på serie 5. Han begrundede det således: 

Frederik træner godt og melder sjældent afbud. Han er ikke den, der 
råber op, men lader fødderne tale, og så løber han gerne de ekstra meter 
for holdet. Han den eneste, der har spillet alle 14 kampe i efteråret. 
Magnus har som ung målmand udviklet sig rigtig meget i løbet af året 
med stor hjælp af målmandstræner Kenneth Kjærulff, og Magnus er 
klar til at bygge endnu mere på næste sæson.                                      
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Tlf. 40 42 25 52 - Mail: ulrick@jessen-tv.dk
www.jessen-tv.dk
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Østergade 12 
 

 7850 Stoholm  
 

97 54 10 46 

Spillerne stemmer efter hver kamp om ”Man of the match”, som det 
hedder på nudansk. På serie 3 løb Mads Daa Vistisen med de fleste 
stemmer over hele året tæt fulgt af Asger Fjeldsted og Daniel Brøns. På 
serie 5 var det unge Christian Fly, der først er kommet til klubben efter 
sommerferien, der snuppede de klart fleste stemmer med Martin Holm 
som nr. 2 og Andreas Hare som nr. 3. 
 

Per Sørensen kom i sit tilbageblik også ind på årets Fjends Cup, som 
han stiftede bekendtskab med for første gang. Og den var han begejstret 
for som optakt til efteråret. Det blev da også til en finaleplads og trods 
nederlaget til Mønsted var han stolt over at have opnået en 2. plads i sin 
første Fjends Cup. Han sluttede sin tale med at sige tak for det første år 
og derefter se fremad: 
 

”Stor tak til alle i klubben - her kan jeg godt se mig selv i flere år. Det 
har været en fornøjelse, men skal vi videre, skal der lægges lidt mere på 
og steppes op med hensyn til at undgå afbud for både første– og andet-
holdet. Hvis vi giver håndslag på det, og vi justerer lidt taktisk, så er jeg 
sikker på, at vi kan klare os i serie 2 - det skal være det primære mål!” 
 

Han sluttede med at orientere om en kommende træningslejr i Spjald 
den 8.-10. marts 2024 - endnu et nyt socialt tiltag.                             -hp 
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Lidt fodbold-nørderi 
 

Der er mange faktorer, der spiller ind, når man skal analysere en fod-
boldsæson. I den aktuelle begejstring over, at Sparkær IF’s bedste hold 
sikrede sig en historisk oprykning til serie 2 - kun for anden gang i for-
eningens snart 100-årige historie -  kan det være interessant for fod-
boldnørder at se lidt bagom overskrifterne. 
 

Selv om det endte med en suveræn oprykning med et forspring på 6 
point til nr. 2 Viborg FF, så var nogle af kampene på vippen og faldt ud 
til Sparkærs fordel. Omvendt blev der også ”smidt” nogle dumme point 
som mod Viborg FF i den allerførste kamp, hvor en 3-0 føring blev 
formøblet, ligesom 2-2 hjemme mod B/T ikke var overbevisende.  
 

Medgang var der til gengæld i den første kamp hjemme mod Stoholm, 
der førte 2-1, til der manglede 5 min., men to hurtige scoringer af Oli-
ver Andersen og Michael Hansen (i tillægstiden) sikrede sejren. Det 
samme skete i den næste kamp mod Søndermarken, der førte 1-0, inden 
Daniel Brøns (82. min.) og Oliver Andersen (90+3) sikrede en sejr. 
 

Så kom der to nederlag i træk til Hersom/Bjerregrav og Mønsted, men 
derfra så Sparkær-spillerne sig ikke tilbage. Det startede med 3-1 sejren 
i Skals 8. september, hvor hele tre målmænd (Bjarne Have, Kasper 
Møller og  Jacob Bødker) var i aktion. Siden tabte Sparkær ikke, og det 
kan vel ikke siges eller skrives for tit - så blev oprykningen endegyldigt 
sikret med 5-0 i Mønsted den 21. oktober. 
 

Stabilitet er normalt også en faktor, der spiller ind på et holds succes, 
men det kan man ikke just sige om Sparkær-spillerne i efteråret. Afbud 
og skader er en faktor, man må regne med, og det samme med arbejde 
kan man jo ikke holde for. Her har Sparkær været en del ramt. Anfører 
Oliver Andersen har kun spillet 5 ud af 14 kampe, ligesom Kasper 
Møller først kom i gang i kampen mod Hersom/Bjerregrav efter sin 
skade i Fjends Cup finalen. Han vendte til gengæld tilbage i overdådigt 
målhumør og scorede 17 mål i 9 kampe - heraf 3 hattricks. 
 

Mest stabil var årets spiller Frederik Andersen, der spillede samtlige 14 
kampe tæt fulgt af William Daa og Nicolaj Broch Andersen med 13. 
Tre har spillet 12 og to 11 kampe, så der har været en fast kerne på hol-
det. Omvendt kan man så sige, at bredden i klubben har været i orden, 
for der er brugt hele 27 forskellige spillere på serie 3 i efteråret ud af de 
43 spillere, der er registreret.  
 

Og 43 seniorspillere er et flot antal i en klub af Sparkærs størrelse, men 
det er åbenbart nødvendigt for at stille to hold. Det har jo endda ind 
imellem knebet med at samlet andetholdet! 
                                                                                                             -hp 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 

TANDLÆGERNE I STOHOLM 
v/Trine Heide Pedersen 
 
  

08.00-18.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 
08.00-15.00 

Åbningstider: 
Mandag 
Tirsdag 
Onsdag 
Torsdag 
Fredag 

J. Bittmannsvej 2D 
97 54 15 15 
stoholm@dentist.dk 



 

 31 

Stoholm/Sparkær U10 Drenge 
 

I det seneste nummer af dette blad, fortalt vi, at Sparkær IF’s U10 
drenge efter sommerferien 2023 bliver slået sammen med Stoholm IF 
for at skabe et bedre træningsmiljø og mere lige kampe. Herunder kan 
du læse et indlæg fra de to trænere Martin Trankjær, Stoholm IF og 
Peter Razc, Sparkær IF: 
 
Allerede i vinteren 2022 begyndte vi at samarbejde omkring vintertræning for 
Sparkær og Stoholms drenge i årgang 2014. Til trods for at alle drengene na-
turligvis ikke deltog i vintertræning, begyndte vi at tænke i tanker omkring 
sammenlægning af vores hold. Vi vidste, at vi fra sommer 2024 ville få utrolig 
meget ud af et samarbejde, da vi på det tidspunkt overgår til 8-mands fodbold.  
 
Vi fremrykkede dog vores planer og startede et formelt samarbejde efter som-
merferien i 2023. Vi valgte at fremskynde sammenlægning af Stoholm/
Sparkær holdet, da vi mente, at det fodboldfagligt og særligt socialt gav god 
mening at få drengene til at kende hinanden rigtig godt, inden 8-mands fod-
bold stod for døren.  
 
Vi kom rigtigt godt i gang med fællestræningen efter sommerferien. Vi havde 
første træningsdag den 14. august i Sparkær. Inden sommerferien blev der 
holdt forældremøde, hvor strukturen for sammenlægning blev præsenteret. Vi 
afvikler træningen på skift i de to klubber og fordeler kampene på begge hjem-
mebaner.  
 
Vi har haft 16 fællestræning i alt, og drengene og deres forældre har hurtigt 
vænnet sig til den nye træningsstruktur. Med sammenlægningen har vi har 
gode muligheder for at lave en spændende og varieret træning.   

Til Superligakamp i Viborg 5. november 2023 
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I de første uger fik vi muligheden for at lære spillerne bedre at kende, så 
vi har kunnet få dem i kamp på et passende niveau. Med tre hold på 
forskellige niveauer fik vi lige pludselig meget travlt med kampe og 
træning - men det var en fornøjelse! Vi har spillet 21 kampe i alt, og på 
alle niveauer er der både blevet vundet og tabt kampe. Vi forsøger at 
holde fokus på udvikling og godt kammeratskab i både træning og 
kamp frem for målscorer og resultatfodbold. Det er ikke altid nemt for 
hverken spillere eller trænere, men vi tror på, at det giver bonus i den 
sidste ende.   

Efter turneringssæsonen var slut, har nogle spillere også prøvet 8-
mands fodbold for første gang. Drengene spillede rigtig fint og havde 
en god oplevelse til Louis Nielsen Cup i Viborg til trods for regn og 
kulde. Som afslutning på sæsonen var hele truppen inviteret ind for at 
se fodbold på Viborg Stadion og det var en stor succes med et perfekt 
resultat, hvis man altså holder med de grønblusede (2-1 over Silkeborg, 
red.).  
 

Nu er vintertræningen så begyndt for de drenge, der har lyst til at trodse 
de lidt køligere temperaturer. Der trænes en aften om ugen på kunst-
græsbanen i Stoholm, indtil den rigtige sæson starter op igen. Vi håber, 
alle vender tilbage i foråret, og så begynder vi det næste kapitel i dren-
genes foreningsliv.  

Louis Nielsen Cup på Liseborg 

Fællesspisning efter sidste træning 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær, 8800 Viborg 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
Anders Schmidt Kristiansen, Vesterled 38, Stoholm  

 
Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
2845 0662 
5090 1144 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 
 

2845 0662 
 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2175 4317  

Herover finder du Sparkær IF’s bestyrelse og kon-
taktpersoner til udvalgene. Find alle udvalgsmedlem-
mer på www.sparkaerif.dk  
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